Adnotationes Fr. Feuardentii in cap. 8.

Pag. 182. Soluta igitur. Pergit porro tam ex ipsius Christi, quam prophetarum et apostolorum verbis comprobare, Deum verum solum absolute et simpliciter Deum et appellari ac revera esse. Cæterum, negatam conjunctionem adjectivæ veteri codice, etsi superflua videatur, quoniam prisca auctores etsi Latine scribunt, Græcorum tamen more duplicem negationem connectunt, quo magis perstringant.

Pag. 183. Non Deum. Ita vet. cod. Excusi habebant « Dominum, » quod fortasse etiam retinendum esset.

Mammonas autem. *Mammona* vocem Hebraicam proprie non esse, sed Syriacam, in cap. vi Matth. et quæst. 6 ad Algasiam, affirmat Hieronymus, idemque significare, quod Græcis *κλούτος*, quem poetæ deum fluxerunt. Consentit Tertull. lib. iv *Contra Marcion.*, cui subscribit Origenes in calce dialog. 1 contra Marcion. Cæterum, quod D. Irenæus dicit, in hac dictione mere Syriacæ, *mam* esse adjectivum, illud vix linguæ utriusque, Hebraicæ nempe et Syriacæ perito persuaderi potest. Notum est enim vel mediocriter in Chaldaicis versatis, *מָמון* *mammona*, vocabulum esse primitivum, non deductum ab ullo themate Hebræo. Quod si quis hoc in loco liberius vellet ludere, *מָמון* et vocabulum Syrum ex duobus integris Hebræis constare, forsitan non longius aberraret a scopo, deducendo, *מָמון* *mammona*, a *מָמון* *mam*, vel *mam*, quod maculati *מָמון* et *מָמון* *מָמון* *mammon*, dicatur *mamon* resecta littera *מָמון*.

¹ Lib. XXI contra Faust., cap. 2 et 9. ² Phil. III, 19. ³ Lib. VIII, cap. 6.

Fortassis Irenæus metonymicū accepit *mammonam*, videlicet causam pro effectū, id est, pecunias et opes, pro eorum desiderio.

De manu fortioris. Ita veter. cod. Excusi, « de manu Pharaonis. »

Sed et adjecit. Expunximus (objecit,) auct. vet. cod.

Sed nec quidquam. Delevimus (quidem,) auctor. vet. cod. Probat autem, tam ex Evangelio, quam ex Psalmis, omnia per Verbum condita esse, adeoque cunctos ordines angelorum : solum autem non factum, et sine ullo aut fine, aut principio create : quibus satis docet Patri cœternum et consubstantiale omnino credendum et constituendum esse.

Et dissolutionem possunt. Tres has dictiones desiderabant excusi codices.

Ex Jo. Er. Græbii adnotationibus in cap. 8.

Pag. 183. *Secundum autem Hebraicam.* Per « Hebraicam » linguam intelligere videtur non puram illam et genuinam, qua S. Litteræ scriptæ sunt, uti quidem hoc loco notat Gallasinus; sed Syriacam, qualis tunc vulgo usitata fuit, quæ et a sacris N. Test. scriptoribus Hebraica dicta est.